
Popis elementů formátu XC4

Typ:

XC4 XC4Typ: Povinný

Popis: Verze 3.6

Sborníky agregovaných položek pro oceňování staveb pozemních komunikací u 

projektových dokumentací ve stupni DÚR.

Soubor pro definici přenosového formátu.

Soubor obsahuje datový předpis pro přenos cenových soustav. Formát přenášených 

dat je typu XML, kódování řetězců ve formátu UTF-8. Vtomto dokumentu jsou popsané 

typy použitých elementů,

vazby mezi nimi, datové typy, které elementy reprezentují, případně obor hodnot a 

prvky, které musí být vždy v přenosu obsažené.

Typ: XC4

Verze 3.6

Sborníky agregovaných položek pro oceňování staveb pozemních komunikací u projektových dokumentací ve stupni 

DÚR.

Soubor pro definici přenosového formátu.

Soubor obsahuje datový předpis pro přenos cenových soustav. Formát přenášených dat je typu XML, kódování 

řetězců ve formátu UTF-8. Vtomto dokumentu jsou popsané typy použitých elementů,

vazby mezi nimi, datové typy, které elementy reprezentují, případně obor hodnot a prvky, které musí být vždy v 

přenosu obsažené.

Verze xs:decimalTyp: Povinný

Popis: Verze formátu dokumentu

CenoveSoustavy CenoveSoustavyTyp: Povinný

Popis:

Typ: CenoveSoustavy

znacka xs:stringTyp:

Popis: Značka cenové soustavy

nazev xs:stringTyp:

Popis: Název cenové soustavy

typ_CS xs:stringTyp: Povinný



Popis: Indikuje typ cenové soustavy:

OTSKP - Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací (OTSKP)

CN - Cenové normativy staveb pozemních komunikací ve stupni záměr projektu

POZES - Sborník pro oceňování železničních staveb ve stupni studie proveditelnosti a 

záměr projektu

DUR+DSP - Ukazatelové ceny pro ocenění stavebních prací u projektových 

dokumentací staveb pozemních komunikací ve stupni DÚR a DSP

ZSDUR - Sborník pro oceňování železničních staveb ve stupni dokumentace pro 

územní rozhodnutí

C-CN - Cenové normativy staveb cyklistických stezek - cenové normativy

C-GU - Cenové normativy staveb cyklistických stezek - globální ukazatele

Cenova_uroven xs:stringTyp: Povinný

Popis: Cenová úroveň cenové soustavy

Polozky PolozkyTyp: Povinný

Popis: Položky cenové soustavy

Typ: Polozky

Položky cenové soustavy

Polozka PolozkaTyp: Povinný

Popis: Položka cenové soustavy

Typ: Polozka

Položka cenové soustavy

JKSO xs:stringTyp: Povinný

Popis: Kód JKSO

objekt xs:stringTyp: Povinný

Popis: Název položky cenové soustavy

MJ xs:stringTyp: Povinný

Popis: Měrná jednotka položky cenové soustavy

jedn_cena_standard moneyTyp: Povinný

Popis: Jednotková cena položky cenové soustavy stanovená z hodnot standardu

popis xs:stringTyp: Povinný

Popis: Popis (standard) položky cenové soustavy



Typ: money

xs:decimal xs:decimalTyp:

Popis: decimal(19,4)


